檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：林孟柔

電話：3620123-549

電子信箱：syou029@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣竹崎鄉公所

發文日期：中華民國103年5月22日

發文字號：府人福字第1030097215號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四（請至本府人事處網頁─檔案下載區─退休福利科項下下載）(0097215

A00_ATTCH1.doc、0097215A00_ATTCH2.doc、0097215A00_ATTCH3.xls、0097215A

00_ATTCH4.xls)

主旨：為配合銓敘部因應行政院財政健全方案所提「逐步推動退

撫給與改按月發放」檢討案之需，請依說明三依限協助填

復各該調查表件，請　查照。

說明：

一、依據銓敘部103年5月16日部退三字第1033851203號書函辦

理。

二、查銓敘部考量旨揭檢討案之推動涉及公務人員重大權益事

項之變革，且須修正公務人員退休法施行細則，須報經考

試院審查同意始得正式據以施行。為期慎重並澈底了解各

方意見，爰以前開書函請各機關協助進行填復相關調查表

件。

三、本案各該調查表件請於本（103）年5月27日（星期二）前

，以電子郵件方式（免備文）將電子檔回傳本府人事處謝

小姐（e-mail：cherryfen88@mail.cyhg.gov.tw），如無

亦請回復，調查表件分述如次：

(一)線上問卷調查（填答操作流程如附件1）：

6

65

第2頁，共2頁

裝

訂

線

１、適用對象：「現職人事、財政或主計人員」（以辦理

退撫給與發放作業之相關人員為主）。

２、辦理方式：請前開人員至銓敘部全球資訊網（網址：

http://www.mocs.gov.tw/）進行線上填答，並請貴

機關協助統計線上填答人數，於前揭時限內以電子郵

件方式逕復本府人事處。

(二)「退撫給與發放實際執行作業情形（含查驗、發給及核

銷）彙整表」（如附件2）：請貴機關人事、主計人員

於辦理退撫給與發放情形之查驗、造冊、發給與核銷等

作業之實際執行情形，以及未來退撫給與改按月發放可

能面臨之困難，填復本表。

(三)「最新一期公務人員舊制月退休金、月撫慰金及年撫卹

金之核付人數及金額統計表」（如附件3）、「各機關

近10年追繳溢領月退休金、月撫慰金及年撫卹金之件數

，以及尚未收回之件數統計表」（如附件4）：請貴機關

依式填列電子檔。

四、上述操作流程暨調查表件電子檔，可至本府人事處網頁─

檔案下載區─退休福利科項下下載。

正本：本府所屬各機關、嘉義縣家庭教育中心、各地政事務所、各鄉鎮市戶政事務所、

各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、嘉義縣各鄉鎮市公所、嘉義縣各鄉鎮市民代

表會

副本：人事處退休福利科 2014-05-22
11:50:17